



## Trafigura'nın zehirli atık suçu

230 milyar dolarlık petrol şirketi Trafigura'nın Afrika'nın Fildişi Sahili'ndeki zehirli atık boşaltma suçunu konu alan gizli bir belgesel. Örtbas edilmeye çalışıldığı için video İngiltere'de yasaklandı.

16 Aralık 2024 tarihinde basıldı



GDO Tartışması  
Öjeniğe eleştirel bir bakış

### İçindekiler Tablosu (TOC)

#### 1. ☠️ Zehirli atık suçu

- 1.1. Trafigura CEO'su: “zehirli atıkları okyanusa boşaltın”
- 1.2. 🇮🇹 Fildişi Sahili'ne atıldı: 100.000 kişi ağır hasta
- 1.3. Trafigura suçu örtbas etmeye çalıştı


#### 2. Rabobank'ın Sorumluluğu

- 👤 GDO'ya adanmış Fortune 500 çiftçi bankası
- 💰 Trafigura'nın en iyi finansman ortağı
- 2.1. Rabobank'nin Yolsuzluğu ve Misillemesi
  - 🏦 Petrol yatırımcılarıyla buluşma daveti



# Birleşik Krallık'ta yasaklandı



Birleşik Krallık'ta yasaklanan gizli bir belgesel, Afrika'nın  Fildişi Sahili'nde 230 milyar dolarlık petrol şirketi Trafigura tarafından işlenen zehirli atık boşaltma suçunu ortaya koyuyor.

Vimeo yorumcusu: 'Her kim olursanız olun, bunu mümkün kıldığınız için teşekkür ederiz. Bildiğiniz gibi Birleşik Krallık'ta bunların hiçbirini okumamıza veya görmemize izin verilmiyor.'



Vimeo (indirmek) | Trafigura sürücüleri: "Rüşvet aldık"

Bu olay insanlık tarihindeki en korkunç çevre suçlarından birini temsil ediyor. Trafigura CEO'su başlangıçta ölümcül zehirli atıkların okyanusa atılmasını emretti:

**Trafigura CEO'su:** 'Dover'ın ötesinde ve kesinlikle Baltık Denizi'nde değil, çünkü burası özel bir bölge. Taburcu, Lomé (Nijerya) yolunda Dover geçene kadar gerçekleşmeyebilir.'

Bu direktif, bu tür atıkların genellikle daha az incelemeye tabi olan kuruluşlar tarafından nasıl ele alındığına ilişkin rahatsız edici bir statükoyu ortaya koymaktadır. Petrolün değerini artırmak için kullanılan ucuz yöntem ciddi toksik atıklar üretiyor ve CEO'nun sözleri, petrolün denize boşaltılmasının daha küçük veya daha az görünür kuruluşlar için rutin bir uygulama olabileceğini öne sürüyor.

Sonuçta zehirli atıklar okyanus yerine  Fildişi Sahili'ne boşaltıldı. Bu karar 15 kişinin ölümüyle ve 100.000'den fazla kişinin ağır hastalanmasıyla, 26.000'inin ise akut hastaneye yatırılmasıyla sonuçlandı.

**(2009) Petrol şirketi Trafigura, zehirli atık yığınınını nasıl örtbas etmeye çalıştı?**  
"Atıkların (merkaptanlar, fenoller) tehlikeli doğası nedeniyle çoğu ülke tarafından kostik yıkamalar yasaklanmıştır"

Kaynak: [The Guardian \(PDF yedekleme\)](#)

Atıkların başlangıçta emredildiği gibi denize atılması yerine Fildişi Sahili'nde sadece 20.000 \$ karşılığında “*elleçlenmesi*” seçeneği ciddi soruları gündeme getiriyor. 230 milyar dolarlık bir firma bu tür kararları kolay kolay vermez. Planlardaki bu değişiklik daha fazla araştırma ve açıklama gerektiriyor.



## BÖLÜM 2.

# **Rabobank'**ın Sorumluluğu

Merkezi Hollanda'nın Utrecht kentinde bulunan Fortune 500 yatırım bankası **Rabobank**, 'çiftçi bankası' olarak bilinen ve GDO'ya adanmış bir banka, Trafigura'nin en büyük finansman ortağı olarak bu çevre felaketinde önemli sorumluluk taşıyor. Trafigura'nin kendi web sitesi trafigura.com'in de gösterdiği gibi, Rabobank olaydan sonra bile bu ortaklığı sürdürmeye devam ediyor:

*“Trafigura'nın en büyük borç verenlerinden biri olan Rabobank, gıda güvenliğinin (GDO) sağlanmasında önemli bir rol oynamaya çalışıyor.”*

Trafigura.com: finansman ortağımız **Rabobank**

Kaynak: Trafigura.com

Kendisini çevre dostu bir kurum olarak konumlandırmasına ve 2017 yılında “dünyanın en çevre dostu bankası” ödülünü kazanmasına rağmen **Rabobank**'ın eylemleri farklı bir hikaye anlatıyor. **GREENPEACE** Hollanda ve Yokoluş İsyanı Hollanda tarafından başlatılan ve doğanın yok edilmesi için 13 milyar Euro'luk bir tazminat davası açan yakın zamanda başlatılan “Stop Rabobank” kampanyası, imaj ile gerçeklik arasındaki bu çelişkiyi daha da açığa çıkarıyor.



## **Rabobank**'nin Yolsuzluğu ve Misillemesi

Kanıtlar, Rabobank'ın, Trafigura vakasını eleştiren 🦋 GMODebate.org kurucusuna karşı misilleme eylemlerinde bulunduğunu gösteriyor. Banka, 2015-2018 yılları arasında kurucunun teknoloji girişimlerinden birine, istenmeden yatırım yaptı, ancak işi sabote etti. Bunu, 2019 yılında kurucunun Rabobank genel merkezinin bulunduğu Utrecht'teki evine düzenlenen saldırı izledi.

### **Rabobank: Yolsuzluk Soruşturması**

Kaynak: [GMODebate.org](https://www.gmodebate.org)

Bu bariz misilleme kapsamında **Rabobank**, kurucuyu Amsterdam Schiphol Havalimanı'ndaki bir kafede “büyük yabancı petrol yatırımcılarıyla” buluşturmaya çalıştı; bu, bir internet teknolojisi girişimi için alışılmadık bir teklifti. Kurucu, bu davetin Trafigura hakkındaki eleştirel haberciliğiyle ilgili olduğuna dair bir önsezi aldı. Kurucu daveti reddetti.



## Çözüm

**Rabobank** gibi kurumların etkinleştirdiği Trafigura olayı, çevre suçlarının ve kurumsal suiistimalin çarpıcı bir örneğini temsil ediyor. Yasaklanan belgesel ve çevresindeki olaylar, zehirli atıkların ele alınması, kurumsal hesap verebilirlik ve finansal kurumların çevresel yıkımı sağlamadaki rolü hakkında kritik soruları gündeme getiriyor.

16 Aralık 2024 tarihinde basıldı



GDO Tartışması  
Öjeniğe eleştirel bir bakış

© 2024 Philosophical.Ventures Inc.